
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022.
Processo nº 2017/480.444– DP/PA 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão da Administração Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº 054/2006, 
neste ato representada por seu Defensor Público-Geral, no âmbito das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Complementar nº 
054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do presente processo e, fundamentado no art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, 
RESOLVE 
autorizar a contratação por Dispensa de Licitação para a locação do imóvel situado na Rua Dom Pedro II, nº 439, Centro no Município de Capanema/PA, 
para fins não residenciais, que servirá para o funcionamento da Sede do Núcleo Regional de Capanema desta Defensoria Pública, com o Senhor João 
Ilons de Aviz Matsunaga portador da RG nº 2486358-SSP/PA e CPF nº 586.683.492-87 e a Senhora Ercília Nobuko Sumi Matsunaga portadora da RG nº 
66.189.125-0 SSP/PR e CPF 883.605.559-15. 
VALOR: Mensal de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
 Programa/Projeto/Atividade: 30101.0.122.1447.8458 
 Natureza da Despesa: 339036 
 Fonte: 0101 
 Plano Interno (PI): 1050008458C 
 GP Pará: 273597 
DATA ASSINATURA: 24/11/2022 
Em consequência, autorizo a formalização do Contrato de locação com os locadores acima identificados, e determino que seja dada a devida publicidade 
Legal. 
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO 
Defensor Público Geral
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 019/2022
Data:24/11/2022.
Processo nº 2017/480.444– DP/PA
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público Geral

Protocolo: 881353
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2233/2022 - DA BELÉM, 25/11/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1387362 de 28/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ALEXANDRE VINICIUS CAMPOS 
DAMASCENO

PROFESSOR 391.494.202-91
UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

ESTADO DO 
PARÁ

2241589

PARTICIPAR DA CERIMÔNIA 
DE PREMIAÇÃO DO 19º PRÊMIO 

INNOVARE, EDIÇÃO 
2022, E REUNIÕES QUE 
ANTECEDEM O EVENTO 

PRINCIPAL, NO QUAL ESTES 
PARTICIPANTES 

SÃO FINALISTAS NA CATEGO-
RIA DEFENSORIA PÚBLICA

03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BRASÍLIA/DF 06 A 08/12/2022 2,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 881419
PORTARIA Nº 2224/2022 - DA BELÉM, 23/11/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/ 1350683 de 20/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANTÔNIO AUGUSTO SOARES DE 
OLIVEIRA

ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 467.040.352-49 DIR. ADM. FIN. (GER. DE PERICIAS E 

AVALIAÇÕES) 57201147
FISCALIZAR OBRA DE REFORMA 
NO NUCLEO METROPOLITANO 

DE MARITUBA 03.122.1447.8458

FÁBIO DA SILVA ALMEIDA MOTORISTA DE DEFENSORIA 368.678.372-04 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57234555 CONDUZER O SERVIDOR

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MARITUBA 19/10/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 881220
PORTARIA Nº 2222/2022 - DA BELÉM, 23/11/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1435923 de 08/11/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.


